1

S
WRere

PROVINCIA DI COMO

l
y

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE N. 1117 /2023

OGGETTO: LAVORI DI PULIZIA DELLE AREE LATERALI ALLE STRADE
PROVINCIALI E POTATURE ESSENZE ARBOREE - ANNO 2021. IMPORTO
DI PROGETTO EURO 500.000,00. RICONOSCIMENTO CERTIFICATO DI
PAGAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI AL SAL 2 A FAVORE
DELL'IMPRESA MARCHINI PIANTE S.R.L. Al SENSI DELL'ART. 26 D.L
50/2022 E S.M.I - CIG 90305147E5

IL RESPONSABILE

- Class. 11.15.02
- Fasc. 67/2021

Premesso che:

- con Deliberazione in data 21.10.2021 n. 136 il Presidente ha approvato il progetto definitivo
dell'intervento avente ad oggetto “LAVORI DI PULIZIA DELLE AREE LATERALI ALLE STRADE
PROVINCIALI E POTATURE ESSENZE ARBOREE - ANNO 2021" dellimporto complessivo di Euro
500.000,00 con il seguente quadro economico:

Al Importo lavori a base d’asta € 382.000,00
A. 2  Costo per la sicurezza € 16.000,00
SA Importo lavori comprensivo del costo per la sicurezza € 398.000,00
B.1 I.V.A. suilavori (22%) € 87.560,00
B.2 Art. 113 - D.Lgs 50/2016 incentivi per funzioni tecniche € 7.960,00
B.3 Somme a disposizione, per spostamento servizi, prestazioni e/o € 500,00
acquisti minuti complementari a fattura (IVA Compresa)
B. 4 Contributo Autorita LL.PP. — sospesi fino alla data del €225,00
31.12.2020 (art.65 D.L. 34/2020)
B.5 Spese tecniche per incarico sicurezza in fase di esecuzione € 5.755,00
SB TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 102.000,00
S A+B IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 500.000,00

- l'importo di progetto di Euro 500.000,00 fa carico alla Missione 10 Programma 05 al
Codice del Piano dei Conti 1030209, al cap. 11500/3;

- con determina a contrarre n. 1379/2021 in data 21.12.2021 si & stabilito di dare corso alla

Copia informatica per consultazione



procedura di gara per |'affidamento dei lavori in oggetto, mediante procedura negoziata;

- con Determinazione Dirigenziale n. 802/2022, in data 26/07/2022, la Stazione Appaltante
Provinciale ha provveduto ad aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto all’'operatore
economico MARCHINI PIANTE S.R.L con sede in via Corso Sempione n. 243, 21052 BUSTO
ARSIZIO (VA)- P.iva 01986140125 con il ribasso offerto del 21,50% sullimporto posto a base
di gara di € 382.000,00= (oltre IVA) corrispondenti allimporto ribassato di € 299.870,00=
(oltre IVA) a cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza di € 16.000,00= e quindi per lI'importo
netto contrattuale di € 315.870,00=(oltre IVA), dando atto altresi che I'economia da ribasso &
pari ad € 100.198,60 (IVA inclusa);

- con provvedimento dirigenziale n. 871 del 4 agosto 2022 si € disposto di modificare il quadro
economico di progetto, a seguito dell’espletamento delle procedure di gara come di seguito

indicato:
DESCRIZIONE Quadro Variazione Quadro economico
economico - 21,50% assestato
i - d 299.87
Al Impccl)lrto Lavori a base € 382.000,00 € 82.130,00 € 299.870,00
asta
A2 |Costo per la sicurezza € 16.000,00 € 16.000,00
SA ir)porto totale dei lavori € 398.000,00 € 315.870,00
Somme a disposizione
B1 |IVA sui lavori (22%) € 87.560,00 - € 18.068,60 € 69.491,40
B2 |Art. 113 - D.Lgs 50/2016
incentivi per funzioni € 7.960,00 € 7.960,00
tecniche

B3 |Somme a disposizione, per
spostamento servizi,

prestazioni e/o acquisti € 500,00 € 500,00
minuti complementari a
fattura (IVA Compresa)

B4 |Contributo Autorita LL.PP. -
sospesi fino alla data del

31.12.2020 (art.65 D.L. € 225,00 € 225,00
34/2020)
B5 |[Spese tecniche per incarico
sicurezza in fase di € 5.755,00 € 5.755,00
esecuzione
B6 |[Economie da ribasso + € 100.198,60 € 100.198,60
S B |TOTALE SOMME A
DISPOSIZIONE € 102.000,00 € 184.130,00
S _|IMPORTO COMPLESSIVO| ¢ 509 000,00 € 500.000,00

A+B |DEL PROGETTO

- il relativo contratto € stato stipulato in data 20 settembre 2022 al n. 38661;

- con Determinazione dirigenziale n. 1213 del 20.10.2023 si concedeva all'impresa MARCHINI
PIANTE S.R.L, aggiudicataria dei lavori in oggetto, autorizzazione al subappalto a condizione che
I'impresa aggiudicataria esegua la prevalenza delle prestazioni nella misura minima del 50%,

Copia informatica per consultazione



pertanto autorizzabile, per un importo non superiore ed entro Euro 157.934,00 (di cui Euro
8.000,00 per costo della sicurezza) a favore dell'operatore economico Minetti Giuseppe Azienda
Agricola con sede in Lentate sul Seveso (MI) via Oberdan n. 57 - C.f. 00715410130 - per le opere
in categoria OS24 (categoria prevalente) corrispondendo direttamente al medesimo l'importo
dovuto per le prestazioni dallo stesso eseguite nell’ambito del subappalto in argomento, trattandosi
di piccola impresa;

- con Determinazione dirigenziale n. 1214 del 20.10.2022 si procedeva a liquidare, ai sensi dell’Art.
35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016, a favore dell'impresa MARCHINI PIANTE S.R.L con sede in Via
Corso Sempione n. 243, 21052 BUSTO ARSIZIO (VA)- P.lva. 01986140125 - I'Anticipazione del
30% sul prezzo d’appalto ammontante a Euro 94.761,00 (oltre IVA) per complessivi Euro
115.608,42 (IVA inclusa);

- con Determinazione dirigenziale n. 358 del 29.03.2023 si riconosceva all’'operatore
economico impresa MARCHINI PIANTE S.R.L la somma di Euro 3.554,93 (oltre IVA 22%) pari a
complessivi Euro 4.337,01 (Iva 22% inclusa) a titolo di ‘Adeguamento prezzi’ ai sensi dell’Art.
26 D.l. 50/2022, convertito con L. 91/2022 e s.m.i. come da Certificato di pagamento al SAL 1
datato 14.03.2023, depositato agli atti;

- con medesimo provvedimento si procedeva, altresi, alla modifica del quadro economico di
progetto come di seguito indicato:

Quad_ro Quadro
DESCRIZIONE economico a Variazione economico
seguito di assestato
Aggiudicazione
Al |Importo Lavori a base
d’asta € 299.870,00 € 299.870,00
A2 la si
Costo per la sicurezza € 16.000,00 € 16.000,00
A |l I il i
S (T)p°rt° totale dei lavori | o 5,5 870,00 € 315.870,00
Somme a disposizione
B1 [IVA sui lavori (22%) € 69.491,40 € 69.491,40
B2 |Art. 113 - D.Lgs 50/2016
incentivi per funzioni € 7.960,00 € 7.960,00
tecniche

B3 |Somme a disposizione, per
spostamento servizi,

prestazioni e/o acquisti € 500,00 € 500,00
minuti complementari a
fattura (IVA Compresa)

B4 |Contributo Autorita LL.PP. -
sospesi fino alla data del

31.12.2020 (art.65 D.L. €225,00 €225,00
34/2020)
B5 |Spese tecniche per incarico
sicurezza in fase di € 5.755,00 € 5.755,00
esecuzione
B6 |Economie da ribasso € 100.198,60 -€4.337,01 € 95.861,59
B7 |ADEGUAMENTO PREZZI - € 0,00 + € 4.337,01 € 4.337,01

Copia informatica per consultazione



Certificato di pagamento al
SAL 1 Art. 26, D.l1 50/2022
e s.m.i (Iva compresa)

S B [TOTALE SOMME A
DISPOSIZIONE (B)

S |IMPORTO COMPLESSIVO
A+B DEL PROGETTO

€ 184.130,00 € 184.130,00

€ 500.000,00 € 500.000,00

Atteso che

- il D.L. n. 50/2022 recante “Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali,
produttivita delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali
e di crisi Ucraina”- detto anche "“Decreto Aiuti”, ed in particolare, l'art. 26 rubricato
“Disposizioni urgenti in materia di appalti pubblici di lavori”, introduce misure economiche
temporanee e straordinarie per far fronte all’eccezionale aumento dei prezzi;

- in data 15 luglio 2022 veniva promulgata la Legge n. 91 “Conversione in legge, con
modificazioni, del Decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, recante misure urgenti in materia di
politiche energetiche nazionali, produttivita delle imprese e attrazione degli investimenti,
nonché in materia di politiche sociali e di crisi Ucraina” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.
164 del 15 luglio 2022, la quale € entrata in vigore in data 16.07.2022;

- in data 29.12.2022 veniva promulgata la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022, quale “Legge
Bilancio di previsione dello Stato per |'anno finanziario 2023 e Bilancio pluriennale per il
triennio 2023-2025";

- I’Art 1, comma 458 della predetta legge ha apportato sostanziali integrazioni all’Art. 26 del
D.l 17 maggio 2022 n. 50 convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio 2022 n. 91,
statuendo al nuovo comma 6-ter che, in relazione agli appalti pubblici di lavori aggiudicati con
termine finale di presentazione compreso tra il 1° gennaio 2022 e il 31 dicembre 2022, i
maggiori importi derivanti dall’applicazione dei prezzari aggiornati annualmente sono
riconosciuti dalla Stazione appaltante nella misura dell’'80% per le lavorazioni eseguite e
contabilizzate dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023;

- con D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022 veniva approvato I'aggiornamento annuale 2023 del
Prezzario regionale delle opere pubbliche di Regione Lombardia “Prezzario regionale delle opere
pubbliche - edizione 2023" con validita fino al 31 dicembre 2023, applicabile transitoriamente
fino al 30 giugno 2024;

Considerato che

> con nota Prot. 27822 del 22.06.2023, I'Ufficio tecnico — Settore Infrastrutture ha trasmesso
rispettivamente:

- il Certificato di pagamento al SAL 2 a favore dell'impresa appaltatrice MARCHINI PIANTE
S.R.L quantificato - secondo il nuovo comma 6-ter, Art. 26 D.l 50/2022 e s.m.i - in un totale di
netti Euro 8,029,48 (oltre a Iva 22%), e quindi per un importo complessivo lordo pari a Euro
9.795,97 (Iva 22% inclusa);

- Elaborato tabellare di calcolo recante, per ogni singola voce, i prezzi aggiornati ai sensi del
D.G.R n. XI/ 7707 del 28/12/2022;

> la documentazione trasmessa & da ritenersi sufficiente ed esaustiva;

Copia informatica per consultazione



Viste le risultanze agli atti contabili ed in particolare il 2° SAL trasmesso in data 22.06.2023;

Ritenuto di procedere alla variazione del quadro economico di progetto come di seguito

indicato a copertura delle somme oggetto di riconoscimento:

Quadro
economico a Quadro
DESCRIZIONE . . Variazione economico
seguito di
2 assestato
Aggiudicazione
Al |Importo Lavori a base
d’asta € 299.870,00 € 299.870,00
A2 |Costo per la sicurezza € 16.000,00 € 16.000,00
SA (I to totale dei | i
(21)"" © totale detfavor! | ¢ 315.870,00 € 315.870,00
Somme a disposizione
B1 |IVA sui lavori (22%) € 69.491,40 € 69.491,40
B2 |[Art. 113 - D.Lgs 50/2016
incentivi per funzioni € 7.960,00 € 7.960,00
tecniche
B3 |[Somme a disposizione, per
spostamento servizi,
prestazioni e/o acquisti € 500,00 € 500,00
minuti complementari a
fattura (IVA Compresa)
B4 |Contributo Autorita LL.PP. -
sospesi fino alla data del
31.12.2020 (art.65 D.L. €225,00 €225,00
34/2020)
B5 |Spese tecniche per incarico
sicurezza in fase di € 5.755,00 € 5.755,00
esecuzione
B6 |Economie da ribasso € 95.861,59 -€ 9.795,97 € 86.065,62
ADEGUAMENTO PREZZI -
Certificato di pagamento al
B7 SAL 1 Art. 26, D.| 50/2022 € 4.337,01 € 4.337,01
e s.m.i (Iva compresa)
ADEGUAMENTO PREZZI -
Certificato di pagamento al
B8 SAL 2 Art. 26, D.| 50/2022 € 0,00 + € 9.795,97 € 9.795,97
e s.m.i (Iva compresa)
S B [TOTALE SOMME A
DISPOSIZIONE (B) € 184.130,00 € 184.130,00
S |IMPORTO COMPLESSIVO
A+B | DEL PROGETTO € 500.000,00 € 500.000,00

Copia informatica per consultazione




Dato atto che I'importo di Euro 9.795,97 lordi trova copertura alla Missione 10, Programma
05, Cap. 11500/3, Imp. 855 /2022, Sub. Imp....../2023, Codice del Piano dei Conti 1030209;

Visti

- I'Art. 26 D.L. 50/2022 del 17.05.2022 convertito con L. 91/2022 e s.m.i;

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. n. 7 in data 9 marzo 2023 & stato approvato il
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

- la Deliberazione del Presidente n. 35 in data 16 marzo 2023 & stato approvato il Piano
esecutivo di gestione 2023-2025;

DETERMINA

in relazione ai lavori di “Pulizia delle aree laterali alle strade provinciali e potature
essenze arboree - anno 2021” dell'importo complessivo di Euro 500.000,00:

1 di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di riconoscere allimpresa MARCHINI PIANTE S.R.L con sede in Via Leonardo da
Vinci, 26, 22041 GIRONICO (CO) - P.iva 00276110137 la somma di Euro 8,029,48
(oltre IVA 22%) pari a complessivi Euro 9.795,97 (Iva 22% inclusa) a titolo di
‘Adeguamento prezzi’ ai sensi dell’Art. 26 D.l. 50/2022, convertito con L. 91/2022 e
s.m.i. come da Certificato di pagamento al SAL 2 datato 22.06.2023, depositato agli
atti ed allegato alla presente unitamente all’elaborato tabellare di calcolo;

3 di modificare il quadro economico di progetto come riportato in premessa;

4 di dare atto che la somma complessiva riconosciuta a favore dellimpresa MARCHINI
PIANTE S.R.L di lordi Euro 9.795,97 trova copertura alla voce "ADEGUAMENTO PREZZI -
Certificato di pagamento al SAL 2 Art. 26, D.l 50/2022 e s.m.i (Iva compresa)” del
quadro economico assestato;

5 di sub-impegnare la somma complessiva di Euro 9.795,97 (IVA inclusa) alla Missione
10, Programma 05, Cap. 11500/3, Imp. 855/2022, Sub. Imp....../2023, Codice del
Piano dei Conti 1030209;

6 di trasmettere il presente provvedimento alla Divisione Finanziaria per quanto di
competenza.

Li, 21/08/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI COMO

Servio Manutenzione Strade

OGGETTO: LAVORIDIPULIZIA DELLE AREE LATERALI ALLE STRADE PROVINCIALI E POTATURE
ESSENZE ARBOREE — ANNO 2021

COMMITTENTE: Provincia di Como

IMPRESA: Marchini Piante

Srl

CERTIFICATO DI PAGAMENTOSTRAORDINARIO AL SAL 2

PER IL PAGAMENTO DELLA RATA euro 8.029,48 - Legge n.91/2022 "aiuti" e smi (modificato art.1 comma 458 Legge n.19/2022)

CERTIFICATI PRECEDENTI

n. data importo

O N OO AW N

W N NN NDNDNDNMNDNRLD=2 2 @ @ o a4
O O©W 00 NO OGO WN-=-OWONDOODWN-~O O

TOTALE
anticipazione

ASSICURAZIONE OPERAI

L'lmpresa ha assicurato gli operai con
Polizza continuativa presso I'INAIL di
Varese.

Il Direttore dei Lavori
rgio geom. Gal

Copia informatica per consultazione

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 20/09/2022 repertorio n. 38661 registrato a Como indata __/_/ aln.
con il quale fu affidata alla predetta impresa I'esecuzione dei suindicati lavori;

RISULTANDO dalla contabilita sino ad oggi che I'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte &
quello in seguito riportato:

Importo lavori per adeguamento prezzi 2023 8.029,48
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro 8.029.48
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro 0,00
DETRAZIONI
CREDITO Impresa arrotondato a 0 euro 8.029,48
TOTALE GENERALE euro 8.029,48

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 17 dello Schema di Contratto si pud pagare all'impresa la rata
di euro 8.029,48 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
Diconsi: (euro ottomilazerventinove/48).

Como, 22()@< 2)23

Il Responsabile del
Procedimepto

) &4 A Sergio geom | Galli



Adempimento di fegge ai sensi deli'a

Lavori di _.i yats %__e arce laterali alle strade ?.aﬁnn.s_. ¢ potature essenze »«vanoo anno o@d - CIG wawaﬁﬁ&w - 833: a. mwaﬁ di wwu in &n» Sw\@zwm - agwgﬁw Marchini
Piante Srl con sede in via Corso {...wss..,, ﬁm N:.mu _wsm‘w ) Eﬂvg_o (VA

Nl Codice Elenco prezzi Descrizione Quantita Prezzo Contratto Prezzo 2023 Delta Prezzo TOTALE
LISTA 21 - mese di Aprile 2023 - zona 1
operai - mezzi
Nolo trattrice da 71 a 100 HP, con operatore munita di
| [PCA0.010.9030 cippatrice, cestello o piattaforma .. ore 144,00 78,31 € 85,71 € 7,40 € 1 065,60 €
3|NC.40.040.0010.a Nolo di motosega con operatore della potenza di 6-8 hp ore 72.00 2833 € 2946 € 1.13:€ 8136 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
4 .10.050. ; : ?
Bt T portata utile 1,5 t ore 36,00 49.19¢€ 56.77€ 758€ 272,88 €
LISTA 22 - mese di Maggio 2023 - zona 1
operai - mezzi
Nolo trattrice da 71 a 100 HP, con operatore munita di
3| NC A0 BI0S0 cippatrice, cestello o piattaforma . ore 32,00 7831 € 85,71 € 7,40 € 236,80 €
6|NC.40.040.0010.a Nolo di motosega con operatore della potenza di 6-8 hp e 16,00 2833 € 29.46 € 1,13€ 1808 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
7|NC.10.050. ; : i
10000010 portata utile 1,5 t ore 8,00 49,19€ 56,77¢€ 7,58 € 60,64 €
LISTA 23 - mese di Marzo 2023 - zona 2
operai - mezzi
Nolo trattrice da 101 a 140 HP, con operatore munita di
BING10.010,0040 cippatrice, cestello o piattaforma . ore 63,00 8543 € 93,95 € 8,52 € 536,76 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
2S00 0N portata utile 1,5t ore 13,50 49,19€ 56,77 € 7,58 € 102,33 €
10{MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere o 14.00 2756 € 2875 € 119€ 16.66 €

Copia informatica per consultazione



Lavori di pulizia delle aree laterali alle strade vgﬁanﬁ_m ¢ potature essenze arboree - anno 2021 —CIC gw@ﬁﬁmw - contratto n. 38661 di Rep. in data 20/09/2022 - impresa Marchini
Piante Srl con sede in via Corso Sempione, 243 - 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) _ . . . -

. %%B&?,QS di Tegge ui sensi dell'art.26 %,_ D.L. ?m@,\gmw convertito umog@?ﬁam. e ,aaw Legge .w,».\wawm‘ nv_& A%&ww@nﬁ art.1 comma 458 della Legge n.197/2022)

-

N¢| Codice Elenco prezzi Descrizione Quantita Prezzo Contratto Prezzo 2023 Delta Prezzo TOTALE

LISTA 24 - mese di Aprile 2023 - zona 2
operai - mezzi
Nolo trattrice da 101 a 140 HP, con operatore munita di

11{NC.40.010.0040

cippatrice, cestello o piattaforma ... .... ore 27,00 85,43 € 9395€ 8,52 € 230,04 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
L2NE.10.050,0010 poilata e iSi ore 12,00 49,19 € 56,77 € 7,58 € 90,96 €
13|MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere ore 21,00 27,56 € 28,75 € 1,19€ 2499 €

LISTA 25 - mese di Maggio 2023 - zona 2
operai - mezzi
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -

14[NC.10.050.0010.a

portata utile 1,5 t ore 16,00 49,19 € 56,77 € 7,58 € 12128 €
" Nolo di decespuigliatore a spalla con disco rotante o filo a nylon,
L i con operatore ore 128,00 30,15 € 32,70 € 2,55€ 326,40 €

LISTA 26 - mese di Giugno 2023 - zona 2
operai - mezzi

16/NC.10.050.0010 2 Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -

portata utile 1,5t ore 12,00 49,19 € 56,77€ 7.58 € 90,96 €

Nolo di decespuigliatore a spalla con disco rotante o filo a nylon

M i £=3 2
7|NCAHL.030.0050 con operatore ore 91,00 30,15€ 32,70 € 2.55€ 232,05€
18|MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere ore 5,00 27,56 € 28,75 € 1,19€ 5.95/€

LISTA 27 - mese di Marzo 2023 - zona 3
operai - mezzi
Nolo trattrice da 71 a 100 HP, con operatore munita di

19|INC.40.010.0030

cippatrice, cestello o piattaforma ... ... ore 80,00 7831 € 85,71 € 7,40 € 592,00 €

20|NC.40.040.0010.a Nolo di motosega con operatore della potenza di 6-8 hp ore 40,00 28,33 € 2946 € 1,13€ 45,20 €

- Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -

- ,

21INC.10.050.0010.a portata utile 1,5t ore 20,00 49,19 € 56.77€ 7,58 € 151,60 €
Nolo trattrice da 101 a 140 HP, con operatore munita di

5

i i cippatrice, cestello o piattaforma ... ... ore 100,00 8543 € 93,95 € 8,52 € 852,00 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -

B[NC10.050.60102 portata utile 1,5t ore 40,00 49,19 € 56,71 € 7,58 € 303,20 €

Copia informatica per consultazione



Lavori di pulizia delle aree laterali alle strade provinciali ¢ potature essenze ».&38 - anno 2021 — CIG ezmawiqwm 8::.38 n. wwaﬁ % z% in %z» 2000972022 ~ impresa Zﬁ.a_:a
Piante Srl con 8% in via Corso Sempione, 243 - 21052 w:@ TO ARSIZIO (VA)

e

Adempimento di legge ai sensi dell'art.26 g&ﬁ.@. ?m@»ew&aﬁ%&? %gawm._.w.aa&w con Legge a.@%ﬁu ¢ smi ggmmﬂé& ,wzavewan .»www.@%u Legge n.197/2022)

N°| Codice Elenco prezzi Descrizione Quantita Prezzo Contratto Prezzo 2023 Delta Prezzo TOTALE
LISTA 28 - mese di Maggio 2023 - zona 3
operai - mezzi
Nolo trattrice da 71 a 100 HP, con operatore munita di
24| NCanolD0ea0 cippatrice, cestello o piattaforma . ore 48,00 7831 € 85,71 € 7,40 € 35520€
25|NC.40.040.0010.a Nolo di motosega con operatore della potenza di 6-8 hp ore 24,00 28,33 € 29,46 € 1,13:€ 27,12 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
56 portata e 1.5t ore 12,00 49.19€ 56,77€ 758 € 90,96 €
LISTA 29 - mese di Giugno 2023 - zona 3
operai - mezzi
Nolo trattrice da 71 a 100 HP, con operatore munita di
- s
o e cippatrice, cestello o piattaforma . ore 32,00 78,31 € 85,71 € 740 € 236,80 €
28|NC.40.040.0010.a Nolo di motosega con operatore della potenza di 6-8 hp ore 16,00 28,33 € 2946 € 1,13 € 18,08 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
” 5
2NE100500010 portata utile 1,5 t ore 8,00 49,19 € 56,77 € 7,58 € 60,64 €
LISTA 30 - mese di Febbraio 2023 - zona 5
operai - mezzi
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
NC.10.050. ;s X i
A portata utile 1,5t ore 9,00 49,19€ 56,77 € 7,58 € 68,22 €
MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere ore 9,00 27,56 € 28,75 € 1,19€ 10,71 €
LISTA 31 - mese di Febbraio 2023 - zona 7
operai - mezzi
Nolo di decespuigliatore a spalla con disco rotante o filo a nylon,
BEARDA0 000 con operatore ore 82,00 30,15€ 32,70 € 2,55€ 209,10 €
. Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
2108 | 5 2
NC.10.050.0010. portata utile 1,5 t ore 16,00 49,19€ 56,77€ 7,58 € 12128 €
Nolo trattrice da 101 a 140 HP, con operatore munita di \
i cippatrice, cestello o piattaforma ore 66,00 8543 € 93,95 € 8,52 € 562,32 €
MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere ore 1,00 27,56:€ 28,75 € 1;19€ 1,19 €

Copia informatica per consultazione



Lavori di pulizia delle aree laterali alle strade proviaciali ¢ Ez»::a essenze arboree - anno 2021 - CIG guﬁﬁﬁwm contratto n. 38661 di Rep. in data 20/09/2022 - impresa Marchini
Piante Srl con sede in via Corso Sempione, 243 - N»cmw wer TO Eﬁwmﬁc Aﬁﬁ

Adempimento di legge ui sensi dell'art.26 del D.L. 0.50/2022 col wm.‘n.w@ successivamente con Legge ?wrgww e v.am A.g&,mn.m art.1 comma 458 della Legee n.197/2022)

N°| Codice Elenco prezzi Descrizione Quantiti Prezzo Contratto Prezzo 2023 Delta Prezzo TOTALE
LISTA 32 - mese di Aprile 2023 - zona 7
operai - mezzi
Nolo trattrice da 71 a 100 HP, con operatore munita di
NGAN.I10. 0030 cippatrice, cestello o piattaforma .. ore 8,00 78,31 € 85,71 € 740€ 5920 €
NC.40.040.0010.a Nolo di motosega con operatore della potenza di 6-8 hp ore 4,00 2833 € 2946 € L13€ 452€
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
s portata utile 1,5 t ore 2,00 49,19€ 56,77€ 758 € 15,16 €
LISTA 33 - mese di Marzo 2023 - zona 8
operai - mezzi
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
B portata utile 1,5 t ore 9,00 49,19 € 56,77 € 7,58 € 6822 €
MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere ore 13,00 27.56 € 28,75 € 1,19€ 15,47 €
Nolo di decespuigliatore a spalla con disco rotante o filo a nylon,
i e con operatore ore 6,00 30,15€ 32,70 € 2,595€ 15,30 €
LISTA 34 - mese di Maggio 2023 - zona 8
operai - mezzi
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
NC.10.050. i . ?
C10.030.00102 portata utile 1,5t ore 41,50 49,19 € 56,77 € 7,58 € 314,57 €
MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere ore 12,00 27,56 € 28,75 € 1,19€ 1428 €
Nolo di decespuigliatore a spalla con disco rotante o filo a nylon,
NCAUDHLON0 S — ore 88,00 30,15€ 32,70€ 2,55€ 224.40€
LISTA 35 - mese di Febbraio 2023 - zona 9
operai - mezzi
. Nolo trattrice da 71 a 100 HP, con operatore munita di
SICAGII000 cippatrice, cestello o piattaforma . ore 112,00 78,31 € 85,71 € 7,40 € 828,80 €
NC.40.040.0010.a Nolo di motosega con operatore della potenza di 6-8 hp ore 56,00 28,33 € 29,46 € 1,13€ 63,28 €
& Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
HE005000108 portata utile 1,5 t ore 28,00 49,19 € 56,77 € 7,58 € 212,24 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
.10.050.0010. ; :
NC.18.0:0.00104 portata utile 1,5 t ore 27,00 49,19 € 56,77€ 7,58 € 204,66 €
Nolo di decespuigliatore a spalla con disco rotante o filo a nylon,
NC.40.040.0030
O GR0. con operatore ore 32,00 30,15€ 32,70€ 255€ 81,60 €
MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere ore 31,00 27,56 € 28,75 € 1;19:€ 36,89 €

Copia informatica per consultazione



Lavori di pulizia delle aree “»S..»# alle strade provinciali ¢ 353_5 cssen 2&«.«8 »E.e o@i - Ow ngniqmw - contratto n. 38661 m. Rep. in aiw Nizw\wﬁu - impresa Marchini
Piante f._ con wuaw in ﬁn C 9.5 {8@5.5 m;& N:.mm BUSTO E?»NS 3@5

.i%aaga,&#

e ui seasi dell’art.26 del D.L. u.50/2022 convertito successi amente con Legge n

022 ¢ wamw.ﬁaawmﬁaumo,uwnn conma 438 della Legge

01972022

—

Ne¢| Codice Elenco prezzi Descrizione Quantita Prezzo Countratto Prezzo 2023 Delta Prezzo TOTALE
LISTA 36 - mese di Marzo 2023 - zona 9
operai - mezzi
Nolo trattrice da 71 a 100 HP, con operatore munita di
NEREI1010030 cippatrice, cestello o piattaforma .. ore 48,00 78,31 € 85,71 € 740 € 35520€
NC.40.040.0010.a Nolo di motosega con operatore della potenza di 6-8 hp ore 24,00 28,33 € 29,46 € 1,13€ 21,12 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
NECLI0:050:00105 portata utile 1,5 t ore 12,00 49,19 € 56,77 € 7,58 € 90,96 €
NC.10.050.0020.d Nolo automezzo cion gru - portata utile da 13,5a21,0t ore 15,50 78,25 € 92.31€ 14,06 € 217,93 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
A portata utile 1,5t ore 54,00 49,19€ 56,77 € 7,58 € 409,32 €
Nolo di decespuigliatore a spalla con disco rotante o filo a nylon,
NCAGHNOR0 con operatore ore 41,00 30,15€ 32,70 € 2,55€ 104,55 €
MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere ore 71,50 27:56 € 28,75 € 1,19€ 85,09 €
LISTA 37 - mese di Aprile 2023 - zona 9
operai - mezzi
Nolo trattrice da 101 a 140 HP, con operatore munita di
HCAQQIB0040 cippatrice, cestello o piattaforma .. ore 18,00 8543 € 93,95 € 8,52 € 153,36 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
HE009a10a portata utile 1,5t ore 8,00 49,19€ 56,77 € 7,58 € 60,64 €
Nolo di decespuigliatore a spalla con disco rotante o filo a nylon,
NGei0.020,0030 con operatore ore 12,00 30,15€ 32,70 € 255¢€ 30,60 €
MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere ore 2,00 27,56 € 28,75 € 1,19€ 2,38€
LISTA 38 - mese di Maggio 2023 - zona 9
operai - mezzi
NC.40.010.0040 Zo_o H._‘mn:on da _oj a ,Eo HP, con operatore munita di
cippatrice, cestello o piattaforma .. ore 27,50 8543 € 93,95€ 8,52 € 234,30 €
NC.10.0500010. Nolo di w.:ﬁo_:oNNo compreso autista, carburante e lubrificanti -
portata utile 1,5 t ore 12,00 49,19 € 56,77 € 7,58 € 90,96 €

W

Copia informatica per consultazione



Lavori di pulizia delle aree laterali alle strade proviaciali ¢ ggg‘o essenze arboree - ».:6 2021 — Qn 90302147ES - contratto n. uwaﬁ di Rep. in %:» 20/09/2022 - impresa Marchini

Piante Sl con woaa in via Corso Sempione, 243 - 21052 wzw 2 Al 3_&5 ﬁ?i

Adempimento di feage ai sensi dell‘art.26 del D.L. n.50/2022 convertito successivam

ente con Legge n.91/2022 ¢ smi (modificato art.1 conma 458 della Legue 1.197/2022)

N°| Codice Elenco prezzi Descrizione Quantita Prezzo Countratto Prezzo 2023 Delta Prezzo TOTALE
Nolo di decespuigliatore a spalla con disco rotante o filo a nylon,
NC.40.040.00.
G0 il con operatore ore 18,00 30,15€ 32,70 € 255€ 4590 €
MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere oTe 2.50 2756 € 28.75€ 1.19€ 2.98€
LISTA 39 - mese di Febbraio 2023 - zona 10
operai - mezzi
Nolo trattrice da 71 a 100 HP, con operatore munita di
WNCA00T00030. cippatrice, cestello o piattaforma .. ore 96,00 7831¢€ 85,71 € 140€ Gle e
NC.40.040.0010.a Nolo di motosega con operatore della potenza di 6-8 hp ofe 48,00 2833 € 29.46 € LI3€ 5424 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
g i portata utile 1,5 t ore 24,00 49,19 € 56,77 € 7,58 € 181,92 €
MA.00.055.0010 Operaio qualificato giardiniere ore 9.00 2756 € 2875¢€ 1.19€ 1071 €
Nolo di decespuigliatore a spalla con disco rotante o filo a nylon,
Sk con operatore ore 14,00 30,15€ 32,70€ 2556 35,70 €
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti -
NAI00000 portata utile 1.5 ¢ ore 4,00 49.19€ s6,77€ 758€ 3032€
LISTA 40 - mese di Aprile 2023 - zona 10
operai - mezzi
Nolo trattrice da 71 a 100 HP, con operatore munita di
NC.40.010.0030 G batiice ‘costelln'o biatiatoria’. ore 48,00 7831 € 85,71 € 740 € 35520 €
NC.40.040.0010.a Nolo di motosega con operatore della potenza di 6-8 hp ore 24.00 2833 € 2946 € 113 € 2712¢€ m
Nolo di automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti - o
NC.10.050.0010.a sorfatautie 15 ¢ ore 12,00 49,19€ 56,77€ 7,58€ 90,96 € N
=4
TOTALE 12 785,80 € 0
_ S
RIBASSO D'ASTA 21,50% 2748,95 € (&)
_ )
CREDITO NETTO 10 036,85 € o
[ [
8
TOTALE Saldo da liquidare all'impresa oltre IVA di T
legge se dovuta 80% 8029,48 € e
S
@)
—
=
oo
o
@)
)




e Provincia di Como
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1117 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: LAVORI DI PULIZIA DELLE AREE LATERALI ALLE STRADE PROVINCIALI E
POTATURE ESSENZE ARBOREE - ANNO 2021. IMPORTO DI PROGETTO EURO 500.000,00.
RICONOSCIMENTO CERTIFICATO DI PAGAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI AL
SAL 2 AFAVORE DELL'IMPRESA MARCHINI PIANTE S.R.L Al SENSI DELL'ART. 26 D.L
50/2022 E S.M.I - CIG 90305147ES5

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Cap. 11500/3, Imp. 855/2022, Sub. Imp 561/2023 per € 9.795,97

ESITO: FAVOREVOLE

Li, 22/08/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI
FINANZIARI
ROSSINI MARIA LETIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



